
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 201, de 12/11/2012

DESIGNA COMISSÃO EDITORIAL 
DA REVISTA DE CIÊNCIAS 
AGROVETERINÁRIAS 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão Editorial da Revista de
Ciências Agroveterinárias para um período de 02 (dois) anos a contar da data de publicação.

 Prof. Cristiano André Steffens – Presidente
 Profª. Cileide Maria Medeiros Coelho – Departamento de Agronomia
 Profª. Eliana Knackfuss Vaz – Departamento de Medicina Veterinária
 Prof. Luiz Cláudio Miletti – Departamento de Produção Animal e Alimentos
 Profª. Martha Andreia Brand – Departamento de Engenharia Florestal
 Prof. Osmar Klauberg Filho – Departamento de Solos e Recursos Naturais
 Prof. Pablo Javier Grunmann – Departamento de Engenharia Ambiental
 Prof. Alceu Mezzalira – Doutorado/Mestrado em Ciência Animal
 Prof. Leonardo Bianco de Carvalho – Doutorado/Mestrado em Produção Vegetal 
 Prof. Fabrício Tondello Barbosa – Doutorado/Mestrado em Ciência do Solo
 Profª. Ana Carolina da Silva – Mestrado em Engenharia Florestal

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


